
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 
г. Черногорск 

ПРИКАЗ 

От 19 августа 2020г. № 184.1-П 

г. Черногорск 

Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказа 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 « Об 
утверждении Федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список учебников, используемых при реализации образовательной 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2020-
2021 учебном году, (приложение) 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Девятову JI.C. 

Директор МБОУ «Гимназия» Шевченко С.Н. 



Приложение к 
приказу № 184.1-П 

от 19 авгу ста 2020 года 

Список учебников, используемых при реализации образовательной программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 2020-2021 учебном году. 

Класс Номер 
учебника 
по ФП 

Автор, наименование. Издательство 

Начальная школа 
1 

а. в . г 
1.1.1.1.4.1 Климанова Л.Ф.. Макеева С.Г. Азбука. В 2-х частях Издательство «Просвещение» 1 

а. в . г 1.1.1.1.4.2 Климанова Л. Ф., Макеева С.Г. Русский язык Издательство «Просвещение» 
1 

а. в . г 
1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г.. Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

1.1.3.1.5.1 Дорофеев Г.В.. Миракова Т.Н., Бука Т.Б. 
Математика, в 2-х ч. 

Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

1.1.4.1.4.1 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 
В 2-х ч. 

Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

2.1.3.2.8.1 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

1 
а. в . г 

1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное 
искусство. 

Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

1.1.7.1.8.1 Роговцева Н.И.. Богданова Н.В.. Фрейтаг И.П. 
Технология 

Издательство «Просвещение» 

1 
а. в . г 

1.1.8.1.4.1. Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение» 
1 б 1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.. Виноградова Л.А. 

Азбука. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 1 б 

1.1.1.1.1.2 Канакина В.П.. Горецкий В.Г. Русский язык Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.3.1.8.2 Моро М.И.. Бантова М.А.. Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях Издательство «Просвещение» 

1 б 

2.1.3.2.8.1 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

1 б 

1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А.. Зуева Т.П. Технология Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.8.1.4.1. Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение» 

1 б 

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение» 
2 

а. б. в. 
1.1.1.1.4.3 Климанова Л.Ф.. Бабушкина Т.В. Русский язык в 2-х 

частях 
Издательство «Просвещение» 2 

а. б. в. 
1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф.. Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.. Бука Т.В. 
Математика. В 2-х ч. 

Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.4.1.4.2 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

2.1.3.2.8.2 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

2 
а. б. в. 

1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т.Я.. Ершова Л.В. Изобразительное 
искусство. 

Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.7.1.8.2 Роговцева Н.И.. Богданова Н.В.. Шипилова Н.В. 
Технология 

Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.8.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение» 

2 
а. б. в. 

1.1.2.1.3.1 Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. и др. 
Английский язык. 

Издательство «Просвещение» 

2 г 1.1.1.1.1.3 Канакина В.П.. Горецкий В.Г. Русский язык Издательство «Просвещение» 2 г 
1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

2 г 

1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

2 г 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях Издательство «Просвещение» 



1.1.5.1.6.2 Неменская J1.A. Изобразительное искусство Издательство «Просвещение» 
2.1.3.2.8.2 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 

А.Л. Информатика 
Издательство "Просвещение" 

1.1.6.1.1.2 Коротаева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

Издательство «Просвещение» 

1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Издательство «Просвещение» 
1.1.8.1.4.2 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение» 
1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение» 
1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 
Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.1.1.4.4 Климанова Л.Ф.. Бабушкина Т.В. Русский язык. В 2-
х частях 

Издательство "Просвещение" J 
а. б. в, 

д 1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф.. Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.3.1.5.3 Дорофеев Г.В.. Миракова Т.Н., Бука Т.Б. 
Математика. В 2-х ч. 

Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.4.1.4.3 Плешаков А.А.. Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И.. Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
Английский язык. 3 класс 

Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

2.1.3.2.8.3 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.6.1.3.3 Шпикалова Т.Я.. Ершова Л.В. Изобразительное 
искусство. 

Издательство «Просвещение» 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д.. Сергеева Г.П.. Шмагина Т.С. Музыка Издательство "Просвещение" 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И.. Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 
Технология 

Издательство «Просвещение» 

J 
а. б. в, 

д 

1.1.8.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство "Просвещение" 
3 г 1.1.1.1.1.4 Канакина В.П.. Горецкий В.Г. Русский язык Издательство «Просвещение» 3 г 

1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В. 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 
3 г 

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
Математика. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.5.1.6.3 Неменская Л.А. Изобразительное искусство Издательство «Просвещение» 

3 г 

2.1.3.2.8.3 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

3 г 

1.1.6.1.1.3 Коротаева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.8.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство «Просвещение» 

3 г 

1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
Английский язык. 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.1.1.4.5 Климанова Л.Ф.. Бабушкина Т.В. Русский язык. В 2-
х частях 

Издательство "Просвещение" 4 а, б. 
в. г 

1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф.. Вино1радская Л.А., Горецкий В.Г. 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.3.1.5.4 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н.. Бука Т.Б. 
Математика. В 2-х ч. 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

2.1.3.2.8.4 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семёнова 
А.Л. Информатика 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.4.1.4.4 Плешаков А.А., Нивицкая М.Ю. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.2.1.5.3 Быкова Н.И.. Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
Английский язык. 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.6.1.3.4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное 
искусство. 

Издательство «Просвещение» 

4 а, б. 
в. г 

1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И.. Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 
Технология 

Издательство «Просвещение» 

4 а, б. 
в. г 

1.1.8.1.4.4 Матвеев А.П. Физическая культура Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. основы религиозных культур и светской 
этики. Основы православной культуры 

Издательство "Просвещение" 

4 а, б. 
в. г 

1.1.5.1.4.2 Студеникин М. Т. Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы светской этики 

ООО «Русское слово-учебник» 



Основное обшее образование 
5 а, б. 

в. г 
1.2.1.1.3.1 Ладыженская Г.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. 

и др. Русский язык. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 5 а, б. 

в. г 
1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я.. Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.4.1.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И."Математика".5 кл. Учебник. В 2 ч. 

ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.2.2.4.1 Береговская Э.М., Белосельская Т.В. Французский 
язык. Второй иностранный язык. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.2.2.3.1 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. И др. Немецкий 
язык. Второй иностранный язык 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.2.4.2.1 Баринова И.И., Плешаков А.А., Сонин НИ. 
География 

ООО «ДРОФА» 

5 а, б. 
в. г 

2.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ. Лаборатория знаний 

5 а, б. 
в. г 

1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В. Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.6.1.6.1 Синица Н.В.. Симоненко В.Д. Технология. 
Технология ведения дома. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

5 а, б. 
в. г 

1.2.6.1.6.2 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 
Индустриальные технологии. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

5 а, б. 
в. г 

1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.. Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 
др., Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая С.И. История 
Древнего мира 

Издательство «Просвещение» 

5 а, б. 
в. г 

2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 
Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. 5 класс 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

5 а, б. 
в. г 

1.2.4.2.2.1 Пасечник В.В. Биология ООО «ДРОФА» 

5 а, б. 
в. г 

1.7.5.2.2.1 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ООО «ДРОФА» 
6 а, б, 

в. г 
1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л. А. 

и др. Русский язык. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 6 а, б, 

в. г 
1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. 

Под ред. Коровиной В.Я. Литература. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.4.1.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.. Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И."Математика".5 кл. Учебник. В 2 ч. 

ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.2.2.3.2 Аверии М.М., Джин Ф Рорман Л. Немецкий язык. 
Второй иностранный язык 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.2.2.4.2 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 
язык. Второй иностранный язык. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2 3.1 2. 1 Арсентьев Н. М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и 
др./Под ред. Торкунова А. В. История России В 2-х 
частях 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.. Городецкая 
Н.И., и др. Обществознание 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.2.4.2.2 Герасимова Т.П.. Неклюкова Н.П. География ООО «ДРОФА» 

6 а, б, 
в. г 

2.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ. Лаборатория знаний 

6 а, б, 
в. г 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.6.1.6.3 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 
Технология ведения дома. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА- ГРАФ 

6 а, б, 
в. г 

1.2.6.1.6.4 Тищенко А.Т., Симоненко В. Д. Технология. 
Индустриальные технологии. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6 а, б, 
в. г 

1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.. Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 
др. Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.2.4.2.2.2 Пасечник В.В. Биология ООО «ДРОФА» 

6 а, б, 
в. г 

1052 Ведюшкин В.А. под ред. Чударьяна А.О. Всеобщая 
история. История средних веков 

Издательство «Просвещение» 

6 а, б, 
в. г 

1.1.5.7.1.1 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ООО «ДРОФА» 
7 а, б. 

в. 
1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская Г.А., Тростениова Л. А. 

и др. Русский язык 
Издательство «Просвещение» 7 а, б. 

в. 
1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.. Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение» 

7 а, б. 
в. 

1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. Издательский центр 



ВЕНТАНА-ГРАФ 
1.2.4.2.7.1 Мерзляк А.Г., Поляков В.М., Алгебра (углубленный 

уровень) 
Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.3.1.1 Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 класс 

Издательство «Просвещение» 

1.2 3.1 2 . 2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 
частях 

Издательство «Просвещение» 

1.2.3.3.1.2 Боголюбов JI.H., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И., / 
Обществознание 

Издательство «Просвещение» 

1.2.2.4.2.3 Коринская В. А., Душина И.В., Щенев В. А. 
География 

ООО «ДРОФА» 

1.2.3.4.4.1 Угринович Н.Д. Информатика: учебник для 7 класса БИНОМ. Лаборатория знаний 
1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика ООО «ДРОФА» 
1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное 

искусство 
Издательство «Просвещение» 

1.2.6.1.6.5 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 
Технология ведения дома. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.6.1.6.6 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. 
Индустриальные технологии. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.. Туревский И М., Торочкова Т.Ю. и 
др. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура 

Издательство «Просвещение» 

1.2.2.2.3.3 Аверин М.М., Джин Ф.. Рорман Л. Немецкий язык. 
Второй иностранный язык 

Издательство «Просвещение» 

1.2.2.2.4.3 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 
язык. Второй иностранный язык. 7-8 класс 

Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

Издательство "Просвещение" 

1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А.. Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История Нового времени. 

Издательство "Просвещение" 

1.2.4.2.2.3 Латюшин В.В.. Шапкин В.А. Биология ООО «ДРОФА» 
2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. 5 класс 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.5.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ООО «ДРОФА» 
8 а, б. 
в. г, 

1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. 
и др. Русский язык 

Издательство «Просвещение» 8 а, б. 
в. г, 

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Алгебра. Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.4.2.7.2 Мерзляк А.Г., Поляков В.М., Алгебра (углубленный 
уровень) 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия 7-9 классы 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

Издательство "Просвещение" 

8 а, б. 
в. г, 

1.2 3.1 2 . 3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 
частях 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я . Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История Нового времени. 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 
Н.И., и др. Обшествознание 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.2.4.2.4 Баринова И.И. География ООО «ДРОФА» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика ООО «ДРОФА» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.4.3.1.2 Габриелям О.С. Химия ООО «ДРОФА» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.3.4.4.2 Угринович Н.Д. Информатика БИНОМ. Лаборатория знаний 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.7.2.2.4 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и 
др. Основы безопасности жизнедеятельности 

ООО «ДРОФА» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.2.2.3.4 Аверин М.М., Джин Ф„ Рорман Л. Немецкий язык. 
Второй иностранный язык 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

1.2.2.2.4.4 Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский 
язык. Второй иностранный язык. 

Издательство «Просвещение» 

8 а, б. 
в. г, 

2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 
Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. 5 класс 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б, М. 
Изобразительное искусство 

Издательство «Просвещение» 

1.7.6.1.6.7 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 
Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатьгоёв А.Н. 
Технология. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.7.1.1.2 Гурьев С.В. /Под ред. Виленского М.Я. Физическая 
культура 

ООО «Русское слово-учебник» 

1140 Рохлов В С., Трофимов С.Б. Под ред. Трайтака Д.И. 
Биология 

ООО «ИОЦ Мнемозина» 

1.2.5.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство. Музыка ООО «ДРОФА» 
9 а, б. 

в. г, 
1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. 

Литература. В 2-х ч. 
Издательство «Просвещение» 9 а, б. 

в. г, 
1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. 

и др. Русский язык. 
Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.ю. и др. 
Русский язык 9 класс 

Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.4.2.8.3 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра в 2 ч. ООО «ИОЦ Мнемозина» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 7-9 классы 

Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х 
частях 

Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.2.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая 
история. Новейшая история. 

Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. 
Обществознание 

Издательство «Просвещение» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.3.4.2.4 Алексеев А.И. География ООО «ДРОФА» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В.. Гутник Е.М Физика ООО «ДРОФА» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.4.3.1.3 Габриелян О.С. Химия ООО «ДРОФА» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.3.4.4.3 Уфинович Н.Д. Информатика БИНОМ. Лаборатория знаний 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.7.1.1.2 Гурьев С.В. Под ред. Виленского М.Я. Физическая 
культура 

ООО «Русское слово-учебник» 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 9 класс 

Издательство "Просвещение" 

9 а, б. 
в. г, 

1142 Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. / Под 
ред. Андреевой Н.Д., Трайтака Д.И. Биология 

ООО «ИОЦ Мнемозина» 

9 а, б. 
в. г, 

2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 
Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. 5 класс 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

9 а, б. 
в. г, 

1.2.2.2.3.1 Аверин М.М., Джин Ф.. Рорман Л. Немецкий язык. 
Второй иностранный язык 

Издательство «Просвещение» 

Среднее общее образование 
10 а, б, 

в 
1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 10-11 кл. (базовый и профильный 
уровни) 

Издательство «Просвещение» 10 а, б, 
в 

1.2.3.1.2.5 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. В 3-х 
частях 

Издательство «Просвещение» 

10 а, б, 
в 

1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 
др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Обществознание (базовый уровень) 

Издательство «Просвещение» 

10 а, б, 
в 

1.3.3.7.3.1 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры в 2-
х ч. (базовый и профильный уровни) 

ООО «Русское слово-учебник» 

10 а, б, 
в 

1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) ООО «ДРОФА» 

10 а, б, 
в 

1.3.5.4.3.1 Кузнецова Н.Е., Литвинова Т.Н., Лёвкин А.Н. 
Химия: углубленный уровень 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

10 а, б, 
в 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И Физическая культура (базовый уровень) Издательство «Просвещение» 

10 а, б, 
в 

1.3.6.3.3.1 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. 
Основы безопасности жизнедеятельности (базовый 
уровень) 

ООО «ДРОФА» 

10 а, б, 
в 

1.2.2.1.4.6 Афанасьева А.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

Издательство "Просвещение" 

10 а, б, 
в 

1.3.4.1.7.1 Калягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др. 
Алгебра и начала анализа. Базовый и углубленный 
уровни 

Издательство «Просвещение» 

10 а, б, 
в 

1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 
Русский язык 10-11 кл. 

ООО «Русское слово-учебник» 



1.3.1.3.1.1 Сахаров В.И., Зинин С.А. Литература (базовый и 
профильный уровни) 

ООО «Русское слово-учебник» 

2.3.2.5.2.1 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 класс Издательство «Просвещение» 
1.3.5.6.1.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. 

Биология 
ООО «ДРОФА» 

1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я.. Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /Под 
ред. Николаева В.И.. Парфентьевой Н.А. Физика 
(базовый уровень) 

Издательство «Просвещение» 

1.3.3.5.5.1 Хасбулатов Р.И. Экономика. Базовый и 
углубленный уровни 

ООО «ДРОФА» 

1.3.5.2.2.1 Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ООО «ДРОФА» 
1.3.5.7.2.1 Бородин П.М., Дымшиц Г.М. и др. Под ред. 

Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 2-х 
частях (углубленный уровень) 

Издательство «Просвещение» 

1.3.5.7.3.1 Пасечник В.В., Каменский А.А.. Рубцов A.M. и 
др./Под ред. Пасечника В.В. Биология. Углубленный 
уровень (для медицинских классов) 

Издательство «Просвещение» 

1.3.4.3.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 
Углубленный уровень: в 2 ч. 

БИНОМ. Лаборатория знаний 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.. Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия 10-11 кл. (базовый и профильный 
уровни) 

Издательство «Просвещение» 11 
а. б. в. 

г 
2401 Шестаков В. А. Под ред. Сахарова А.Н. История 

России (профильный уровень) 
Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.. Лазебникова 
А.Ю., и др./Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю. Обществознание (базовый 
уровень) 

Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.3.7.3.2 Певцова Е.А. Право: основы правовой культуры в 2-
х ч. (базовый и профильный уровни) 

ООО «Русское слово-учебник» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.3.1.2.2 Волобуев О.В.. Пономарев М.В.. Рогожкин В.А. 
История. Всеобщая история. Базовый и 
углубленный уровни 

ООО «ДРОФА» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.6.3.3.2 Латчук В.Н.. Марков В.В., Миронов С.К. и др. 
Основы безопасности жизнедеятельности (базовый 
уровень) 

ООО «ДРОФА» 

11 
а. б. в. 

г 

2286 Биболетова М.З.. Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. 
Английский язык (базовый уровень) 

Титул 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.4.1.7.2 Калягин Ю.М., Ткачёва М.В.. Фёдорова Н.Е. и др. 
Алгебра и начала анализа. Базовый и углубленный 
уровни 

Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 
Русский язык 10-11 кл. (базовый уровень) 

ООО «Русское слово-учебник» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.1.3.1.2 Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература (базовый и 
профильный уровни) 

ООО «Русское слово-учебник» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. /Под 
ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика 
(базовый уровень) 

Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.5.2.2.2 Касьянов В.А. Физика. Углубленный уровень ООО «ДРОФА» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.5.7.2.2 Бородин П.М., Саблина О.В. и др. Под ред. 
Шумного В.К., Дымшица Г.М. Биология. В 2-х 
частях (углубленный уровень) 

Издательство «Просвещение» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.5.4.3.2 Кузнецова Н.Е., Литвинова Т.Н.. Лёвкин А.Н. 
Химия. 11 класс: углубленный уровень 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.3.5.5.1 Хасбулатов Р.И. Экономика. Базовый и 
углубленный уровни 

ООО «ДРОФА» 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.4.3.7.2 Угринович Н.Д. Информатика (базовый уровень) БИНОМ. Лаборатория знаний 

11 
а. б. в. 

г 

1.3.4.3.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 
Углубленный уровень: в 2 ч. 

БИНОМ. Лаборатория знаний 


